[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НОВОСОКОЛЬНИЧЕСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

30.05.2025 № 107/30
 (принято на 30-й сессии

Собрания депутатов седьмого созыва)
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новосокольнического района от 27.12.2018 № 71/12 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения»
На основании статьи 154 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 апреля 2018 г. № 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение
об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также
по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы»,  руководствуясь Уставом  муниципального образования «Новосокольнический  район», Собрание депутатов Новосокольнического района РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в  Решение Собрания депутатов Новосокольнического района от 27.12.2018 №71/12 «Об  установлении размера платы за содержание жилого помещения» (с изменениями, внесенными решением Собрания депутатов района от 28.11.2019 № 109/21, от 30.11.2022 №23/3, от 23.05.2024 №79/18) ,  изложив приложение к решению «Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано»           в редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Новосокольнический край», в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» - http://pravo.pskov.ru/  и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Новосокольнический район».

3.Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2025, но не ранее, чем через один календарный месяц после его опубликования.
Председатель Собрания депутатов района                                       А.А. Лебедев

Глава района                                                                                        В.Н. Соловьев

Приложение  к решению Собрания депутатов
Новосокольнического района

от 30.05.2025  № 107/30
Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано

	№ п/п
	Виды жилых помещений
	Размер платы за содержание жилого помещения руб/кв.м

	1
	Жилые дома со всеми удобствами запитанные  природным и сжиженным газом ( с уборкой лестничных клеток)
	22,01

	2
	Жилые дома со всеми удобствами запитанные  природным и сжиженным газом , в которых уборка лестничных клеток выполняется жителями самостоятельно
	19,44

	3
	Жилые дома со всеми удобствами снабженные электрическими плитами ( с уборкой лестничных клеток)
	21,75

	4
	Жилые дома со всеми удобствами снабженные электрическими плитами, в которых уборка лестничных клеток выполняется жителями самостоятельно
	19,17

	5
	Жилые дома без одного или более видов удобств (с уборкой лестничных клеток)
	18,53

	6
	Жилые дома без одного или более видов удобств, в которых уборка лестничных клеток выполняется жителями самостоятельно
	15,96

	7
	Жилые дома без удобств
	14,51